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 با یک بی عقلی 
تحریم درست می شود

برخی بی عدالتی ها تحت عنوان 
حفظ نظام توجیه می شود

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم بهره برداری از مراحل 15 و 16 پارس جنوبی با اشاره به اینکه تحریم 
درست کردن کار ساده ای است و با یک بی عقلی تحریم درست می شود گفت:  برداشتن تحریم و تعامل سخت است. 

خراب کردن و آتش زدن که کاری ندارد، ساختن کار مهمی است.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه با دعوا، اختلاف و افراطی گری به هیچ جا نمی رسیم تاکید کرد: همه باید متحد شویم 

تا انتخابات صحنه رقابت آزاد ، اخلاقی و درست و عاقلانه باشد.
وی در ادامه افزود: انتخابات جای تهمت و تحقیر نیست چرا واقعیت را به مردم نگوییم؟ برای چه دولت منتخب مردم 
را تخریب کنیم؟ دروغ که واضح می شود . کسی نمی تواند در بلندمدت به مردم دروغ بگوید چرا از خوشحالی مردم شاد 
نیســتیم؟ اختلاف به طور طبیعی پیش می آید اما اختلافات کوچک را نبایدبه شکاف های بزرگ تبدیل کنیم. منفعت 

کشور مال همه است.
روحانی با اشاره به اینکه دولت به قول خود درباره ایجاد فضای سیاسی باز متعادل و غیر امنیتی عمل کرده است افزود: 

ان شاء الله شورای نگهبان هم در این مسیر خواهد بود و ما شاهد نشاط سیاسی در کشور خواهیم بود.

کشوررابانفت30دلاریادارهمیکنیم
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به افتتاح فاز 15 و 16 پارس جنوبی گفت: این افتتاح به این معنا 
است که توطئه تحریم ها نمی تواند ملت ما را شکست دهد ما در شرایط تحریم توانستیم در سال گذشته فاز 12 و امسال 

هم فاز 15 و 16 را افتتاح کنیم. این ها به معنای همت این ملت برای توسعه و سازندگی کشور است.
رییس جمهور در ادامه با بیان اینکه بعضی ها نیایند از رکود صحبت کنند، خاطر نشــان کرد: دولت کشور را درشرایط 
نفت 30 دلاری اداره می کند نه اقتصاد 147 دلاری. دولت کشــور رادر شرایط تحریم اداره می کند نه در شرایط عادی. 
دولت با وجود همه توطئه ها بر ســر قول های خود پابرجا است و در روزهای آینده ما شاهد در هم پیچیده شدن طومار 

تحریم ها خواهیم بود.
وی تصریح کرد: در شرایطی که همه تولید کنندگان و صادرکنندگان نفت در مشکلات عجیبی گرفتار شده اند بودجه 
ســال 95 در شــرایطی تقدیم مجلس می شــود که اتکای ما به نفت 25 درصد خواهد بود. در حالیکه سایر کشورهای 
تولیدکننده و صادرکننده نفت خام منطقه نود تا 100 درصد اتکایشــان به نفت است.اگر خواستند به ما ضرر بزنند اول 

خودشان ضرر می کنند . کسر بودجه امسالشان هم 100 میلیارد دلار است.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به اینکه در این شرایط دولت افتخار دارد که توانسته تورم را مهار کند و رشد اقتصادی 

کشور در امسال هم مثبت است، تصریح کرد: سال آینده با عبور از تحریم ها سال رونق اقتصادی خواهد بود.

مسائلسیاسیهمنیازبهعلمدارد
رئیــس دولت تدبیر و امید در بخش دیگری از ســخنانش با بیان اینکه تعامل ما با جهان باید بر مبنای ابتکار سیاســی 
خودمان باشد،  خاطر نشان کرد: فناوری که فقط در نفت ، گاز ، صنعت، معدن و آی تی نیست ما در سیاست خارجی هم 
به فناوری نیاز داریم. در گفت وگو با جهان هم به فناوری و هنر نیاز داریم علم فقط مربوط به صنعت نیســت در مسائل 
سیاسی هم به علم و دانش نیاز داریم. ما باید پیچ و خم های پیش روی خود را با خرد ، علم ، منطق ، استعداد ، همکاری، 

هماهنگی، انسجام و اتحاد حل کنیم.
روحانی با بیان اینکه گاز تنها پول، تعامل با جهان و خوداتکایی نیست، تصریح کرد: گاز یعنی هوای پاک، محیط زیست 
و نجات از آلودگی که این ها از معضلات بزرگ جهان اســت. ما شــاهد آلودگی در شــهرهای بزرگ بودیم و در این ایام 
برخی دســتگاه های تبلیغاتی هر چه خواســتند گفتند ولی نگفتند در همین ایام وضع آلودگی هوا در شرق آسیا،  هند و 

یا اروپا چگونه بود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما باید به سمت هوای سالم برویم خاطر نشان کرد: رفع آلودگی ها در کوتاه مدت امکان 
پذیر نیســت. ما بســیاری از آلودگی ها را در این دولت کم کردیم. برخی آلودگی ها هم دیگر وجود ندارد و برخی از آن ها 
هنوز وجود دارد. اصلاح ســوخت ماشین ها و خانه ها و به روز کردن شرایط حمل و نقل بخشی از کارهایی است که باید 

انجام بگیرد. توسعه تولید گاز هم می تواند آلودگی ها را کم کند.

علی مطهــری در نطق میان  دســتور خود در جلســه علنی امروز مجلس درخصوص موضوع عربســتان بــا تاکید بر 
این که »پاســخ گســتاخی عربســتان را باید در یمن، ســوریه، عراق و بحرین و نیز با اجرای برجــام داد«، اظهار کرد: 
عربســتان از اینکه ایــران با منابع غنــی ثروت و نیروی انســانی متخصص فــراوان از انزوا خارج و بــه حالت طبیعی 
بازگــردد، خصوصــا با نفوذ معنوی و ایدئولوژیک ایران در جهان اســلام، به شــدت نگران اســت و شــاید بــا الهام از 
 دوســت دیرینه اش اســرائیل خواب هایی برای ایران دیده اســت، به هوش باشــیم و مانند ماجرای سفارت عربستان 

در دام او گرفتار نشویم.
وی همچنین درمورد حمله به ســفارت گفت: پس از اعدام فجیع آن عالم و رهبر دینی، بســیار روشن بود که عواطف 
مذهبی و انسانی هر مسلمانی جریحه دار شده و عده ای، چه سازمان یافته و چه خودجوش، به سوی سفارتخانه حرکت 

می کنند؛ لذا نیروی انتظامی درباره این اتفاق که به نفع عربستان تمام شد، باید پاسخگو باشد.
این نماینده مجلس با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری اظهار کرد: مشارکت 
بالا در انتخابات آینده موجب عزت بیشــتر و ارتقای جایگاه نظام جمهوری اسلامی در جهان و جلب احترام ملل دیگر 

نسبت به ملت ایران است، پس حتی منتقدان و مخالفان نیز شرکت کنند.
مطهری در ادامه با بیان این که دو جریان سیاسی اصولگرایی و اصلاح طلبی در ایران دارای نقاط قوت و ضعف هستند، 
گفت: نقطه ضعف اصلی اصولگرایان کم توجهی به آزادی های اساســی ملت و حقوق شهروندی است که بسیاری از 
بی قانونی ها و بی عدالتی ها را تحت عنوان حفظ نظام توجیه می کنند و نقطه ضعف اصلی اصلاح طلبان تسامح و تساهلی 

است که در مسائل فرهنگی دارند و گاهی به نام آزادی در این امور سهل انگاری می شود.
ایــن عضو کمیســیون فرهنگی مجلــس افزود: ضمن حفــظ نقاط قوت ایــن دو جریان سیاســی و پرهیــز از نقطه 
ضعف آنها، حضور خود در میدان سیاســت را به عنوان راه ســوم بــه نام صدای ملت، به دلیل نیــاز جامعه امروز ایران 
 به این جریــان فکری و سیاســی، ضروری می دانیــم و به همین جهــت فهرســت انتخاباتی را از صــدای ملت ارائه 

خواهیم کرد.
مطهری در ادامه با بیان اینکه این پدیده که اصلاح طلبان از شکســت دولت اصولگرا خوشحال شوند و اصولگرایان از 
شکســت دولت اصلاح طلب، گفت: این موضوع بلیه ای است که کشــور ما دچار آن شده است. سیاست حذف برای 

کشور ما سم مهلک است و کشور را با مشکلات جدی مواجه می کند.

کارنامهمجلسنهمدربارهحقوقملتدرخشاننبود
نماینــده مردم تهــران در بخش دیگــری از نطقش با تاکیــد بر این که اولویت هــای مجلس دهم اقتصاد و سیاســت 
داخلی اســت، اظهار کرد:  مجلس نهم با همه نقاط قوت خود، در حوزه سیاســت داخلی و اجرای فصل ســوم قانون 
اساســی دربــاره حقوق ملت، کارنامه درخشــانی نــدارد، از قضا رعایــت حقوق ملت، در اقتصاد کشــور هــم اثرگذار 
اســت. مثــلا آزادی مطبوعات همیشــه مانع تخلفات بــزرگ اقتصــادی اســت و رانت خواری هــا و اختلاس های 
 بــزرگ معمولا در دوره محدودیت رســانه ها رخ داده اســت، لــذا مطبوعات را رکن چهارم دموکراســی یــا قوه چهارم 

یک حکومت نامیده اند.
مطهری با بیان اینکه ریشــه بســیاری از فســادهای اقتصادی در کشــور ما دخالت مســتقیم و غیرمســتقیم برخی 
افراد وابســته بــه نهادهــای حکومتــی در پروژه های بــزرگ اقتصادی اســت، گفت: مســئولان با اعتمــاد به آنها 
و بــدون نظارت کافــی، به ایــن افراد میــدان می دهنــد و مردم نیــز اعتمــاد می کنند و در این شــرکت ها ســرمایه 
گــذاری می کنند. پــس از مدتــی نهادهــای نظارتــی و قــوه قضائیه مانــع ادامــه کار آنها می شــوند ولی بــه دلیل 
 همــان روابط و ملاحظــه کاری هــا و رودربایســتی ها قدرت حــل و فصل ســریع آن را ندارنــد و در این میــان مردم 

دچار خسارت می شوند.
مطهری در بخش دیگری از ســخنانش نیز به مسئله حصر اشــاره کرد و گفت: از صدا و سیما به خاطر این که امسال 
در ایام 9 دی گزارش های واقعی تر و منصفانه تری از حوادث ســال 88 داشت تشــکر می کنم. همچنین از رئیس قوه 
قضاییه می خواهم که مسئله حصر بدون حکم دادگاه را که خلاف اصول سی و دوم تا سی و هفتم قانون اساسی است 

حل و فصل کند.

 ایران کشور تعرض کننده به خود را رها نمی کند
رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: ایران قدرتمند بوده و ظرفیت دفاعی خوبی دارد اما قصد تعرض به کشوری را ندارد ولی اگر کشوری تعرض کند آن را رها نخواهد کرد. علی لاریجانی در جمع 
رئیس و اعضای بنیاد حفظ آثار و ارزشــهای دفاع مقدس افزود: برخی ها توقع نداشته باشند و فکر نکنند می توانند ایران را در مضیقه قرار دهند . وی تصریح کرد: ملت ایران توانمند بوده و از میراث 

گرانقدر دفاع مقدس برخوردار است و قدرت استفاده از این میراث را به خوبی دارد.
رئیس مجلس ادامه داد:  فکر نمی کنم هیچ وقت کشور ما از این ظرفیت به طور کامل استفاده کرده باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در شرایط فعلی مشکلاتی بوجود آمده که باید از 

رفتار جمهوری اسلامی ایران چه در گذشته و چه در حال درس بگیرند. لاریجانی افزود: اگر ما بعد از جنگ با کشورهایی که به صدام کمک می کردند تلافی نکردیم به خاطر این بود که نگاه ما بازی خرد 
نیست و به دنبال رفتار رایج منطقه ای که رقابتهای حسودانه است نیستیم. رئیس قوه مقننه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران احساس مسئولیت بزرگتری دارد و نگران سرنوشت امت اسلامی است. 

وی افزود: برای ایران همیشه افتخار است که یک کشور مسلمان از نظر بنیه دفاعی یا اقتصادی قوی باشد چرا که این مسئله را تقویت کل بنیه مسلمانها می دانیم .

مهدی هاشمی بستری شد
وکیل خانواده هاشمی با بیان اینکه مهدی 
هاشــمی امروز تحــت عمل جراحــی قرار 
گرفــت، گفت:منتظــر جــواب پاتولــوژی 
هستیم.سیدوحید ابوالمعالی در خصوص 
حضور مهدی هاشمی در بیمارستان گفت: 
روز گذشته به دلیل دردی که مهدی هاشمی 

در ناحیه شکم احساس کرد به بیمارستان منتقل شد و همان زمان به روش 
آندوســکوپی اقدامات تشــخیصی صورت گرفت.وی افزود: صبح امروز با 
بیهوشی کامل وی تحت عمل جراحی قرار گرفت و یک غده از بدنش خارج 
شد که ما هنوز منتظر جواب پاتولوژی هســتیم و نگرانی مان برطرف نشده 
است.ابوالمعالی با بیان اینکه مهدی هاشمی هم اکنون در بیمارستان نیکان 
بستری اســت گفت: خبری که در مورد شکستگی پای مهدی منتشر شده 

مربوط به قبلا بوده که مداوا هم در داخل زندان صورت گرفته بود.

دشمنان برای انتخابات طمع کرده اند
ســخنگوی جمعیت ایثارگران با ابراز اینکه 
دشــمنان به خیال باطل خود در انتخابات 
آینده طمع کرده اند، گفت: تمام کسانی که 
دل در گروی نظام جمهوری اسلامی دارند 
و ایران را ســربلند و امن می خواهند باید در 
انتخابات مجلس دهــم و خبرگان رهبری 

حضور گسترده داشته باشند و سلیقه های مختلف در این انتخابات حضور 
یافته و تلاش کنند که در فعالیت های انتخاباتی خود اصول و بایســته های 

نظام را حفظ کرده و به چالش نکشند.
فروزنــده تأکید کــرد: رقابت هــای انتخاباتی بایــد در چارچــوب روش ها 
و تاکتیک هــا باشــد و راهبردهــای اصلــی نظــام نبایــد آســیب ببینــد؛ 
گاه باشــند و چهره دلســوز خط امــام و رهبــری را   ملــت بصیر مــا بایــد آ

انتخاب کنند.

تبلیغات اصلاح طلبان شروع می شود
ائتــلاف  ســتاد  گفــت:  علــی صوفــی 
اصلاح طلبان مختص شهر تهران تشکیل 
شده است و ســتادهایی که تحت نظر ستاد 
ائتلاف اصلاح طلبان راه اندازی شود؛ تحت 

چهارچوب قانون عمل خواهد کرد.
رئیس ســتاد تهران ائتــلاف اصلاح طلبان 

با تاکید بر اینکه این ســتاد زیرنظر شــورای عالی اصلاح طلبان است و سه 
جریان عمده را باهم تجمیع کرده اســت؛ یادآور شد: یعنی شورای راهبری 
اصلاح طلبان، شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و ستاد دکتر عارف همه 
در شورای عالی سیاستگذاری با حدود 40 نفر عضو که جلسات آن به صورت 
منظم تشــکیل می شــود و ســتاد جداگانه ای از طرف آقای خاتمی یا آقای 
هاشمی یا نزدیکان آنها تشــکیل نخواهد شد و تفرقه ای در این میان وجود 

ندارد و همگی در این ستاد به فعالیت مشغول خواهند شد.

 سعودی ها 
دچار توهم شده اند

رئیس قوه قضاییه با اشــاره به رفتارهای غیرعاقلانه 
سعودی  ها و تحرکات آنان در مخدوش کردن چهره 
جهان اســلام و از جمله حملات غیرانســانی آنها به 
مردم بی دفــاع یمن اشــاره و اظهار کــرد: حملات 
سعودی ها به یمن غیر انسانی، غیر منطقی و بر خلاف 
تمام موازین بین المللی است و با این حال شاهد ادامه 

این حملات از سوی حکام سعودی هستیم.
آیــت الله آملــی لاریجانی واکنش های عربســتان 
ســعودی به حادثه رخ داده در خصوص سفارت این 
کشــور در ایران را بهانه تراشی  های حکام این کشور 
علیه جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی 
توصیف کرد و گفت: مســئولان کشور وقوع چنین 
حادثه  ای را تقبیح کردند اما ســعودی ها آن را بهانه  
ای برای حملــه به جمهوری اســلامی ایــران قرار 
داده اند؛ آن هم در حالیکه چنین حوادثی در بسیاری 
از کشورها رخ می دهد و معمولا برای واکنش نشان 

دادن بــه چنین رخدادهایی به موضع گیری رســمی 
مسئولان و مراجع رسمی در قبال وقوع این حوادث 

توجه می شود.
رئیس دســتگاه قضا با تاکیــد بر اینکــه در مواردی 
سفارتخانه  های جمهوری اســلامی ایران در برخی 
کشورها آماج چنین رخدادهایی بوده است و مسئولان 
جمهوری اسلامی ایران همواره موضع گیری  های 
مدبرانه و مســتند به واکنش رســمی دولت  های آن 
کشورها داشته  اند گفت: در حال حاضر رفتار سعودی 
ها در مقابل این حادثه به هیج وجه متناسب با موازین 
و عرف بین المللی نیست و واکنش هایی غیر عاقلانه و 

خارج از تدبیر است.
آیت الله آملی لاریجانی به وقوع حادثه منا و ربط دادن 
آن به قضا و قدر الهی از سوی حکام سعودی و تاکید 
بر لزوم پیگیری این حادثه از سوی مقامات اجرایی و 
قضایی جمهوری اسلامی ایران در سطح بین المللی 
به سایر اقدامات و تحرکات این کشور از جمله حمایت 
سعودی  ها از تروریست  ها و جنایاتشان در یمن اشاره 
کرد و افزود: حاکمان ســعودی به گونه  ای ســخن 
می گویند که گویی تمام امور کشورهای اسلامی در 
دست آنها است در حالیکه این تصور در واقع توهمی 
بیش نیســت و آنان بایــد بدانند که گرچــه ثروتی باد 
آورده نصیبشان شده اســت اما عقلانیت و تدبیر در 
امور، مسئله دیگری است که باید به آن دست یافت.

رئیس قــوه قضاییه با تاکیــد بر اینکه مــردم جهان 
اسلام و بســیاری از دولتمردان کشورهای مسلمان 
فریب تحرکات و اظهارات ســعودی  هــا را نخواهند 
خورد تصریــح کرد: حاصل اقدامــات غیرمنطقی و 
غیرعقلانی حاکمان ســعودی جــز تضعیف جهان 
اسلام و خدمت به استکبار و تقویت جریان تروریستی 
نیســت و باید گفت متاســفانه حاکمان ســعودی به 
عنوان عمله  ای در خدمت صهیونیست  ها و آمریکایی  
ها در آمده  اند. آیت الله آملــی لاریجانی تاکید کرد: 
سعودی  ها باید بدانند رفتار جمهوری اسلامی ایران 
در مقابل آنــان توام بــا متانت و تدبیر اســت اما این 
متانت، تدبیر و ســکوت به معنای این نیست که آنها 
می  تواننــد هر کاری انجام دهند و بــه هر حال صبر 

جمهوری اسلامی ایران هم حدی دارد.

نامهنیوزنوشت:دلواپسحضوریک»خمینی«درمجلسخبرگان
دلواپسان از شخصیت و کاریزمای سید حسن خمینی می ترسند. آنها به خوبی می دانند که سید حسن هم مورد قبول مردم، هم مورد قبول 

بزرگان نظام و هم مورد قبول حوزه های علمیه است و به همین دلیل سعی می کنند چهره  او را مخدوش کنند.

بهارنیوزنوشت:حرکتهایافراطیِپرهزینهتاکی؟
وقتی قانونگرایی در مرحله حرف و شعار بماند و به مرحله اجرا و عمل نرسد، نتیجه و خروجی آن، جز بروز هرج و مرج، تحمیل هزینه مالی و 

اعتباری بر نظام، قربانی شدن عدالت، زدودن اخلاق و بی ارزش شدن آبرو و حیثیت اشخاص و کشور نخواهد شد.

عصرایراننوشت:همزمانیتنشزداییباغربوتنشزاییکشورهایعربی
سیاستمداران عرب، به ویژه در منطقه خاورمیانه می دانند که اگر کشورهایشان ارج و قربی در سال های گذشته در بین کشورهای غربی 

پیدا کرده اند، به خاطر وضعیت خاص روابط ایران و غرب است و اگر روابط عادی شود، جای بازی آنها، در حاشیه است و نه در متن.

تسنیمنوشت:رفتارشناسینفوذومانورتجملدردورهآقایهاشمیرفسنجانیتاامروز
اظهارات و پیگیری عملی این سیاست ها توسط دولت سازندگی سبب گردید تا فرهنگ مصرف گرایی و تجمل در جامعه پررنگ شود، 

اختلاف طبقاتی زیادتر شده و به موازات این وضعیت، اوضاع اقتصادی کشور نیز به وخامت گرایید.

پارسنیوزنوشت:اصلاحطلبانومجلسآتی
صلاح طلبان برای مجلس آتی مهمترین نکته ای که می توانند در اختیار داشته باشند، مسئله ی هسته ای است که با افتخار ملی دانستن 

و باز تولید دستاوردهای مختلف آن می خواهند این موضوع را به پای خودشان بنویسند.

عکس روزسایت نگار
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